10.10.2022г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Витимского муниципального образования, в осенне-зимний период 2023-2024 годов

[bookmark: l19][bookmark: l3] В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Витимского муниципального образования, в осенне-зимний период 2023-2024 годов, в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования , администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Витимского муниципального образования, в осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник» и сайте администрации Витимского городского поселения vitimskiy mo.38
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                         Н.В.Балуткин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Витимского
городского поселения
 от 10.10.2023.№43
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Витимского муниципального образования,
в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Проведение  заседания КЧС
	глава поселения
	до 15 ноября 2023 года

	2.
	[bookmark: l23]Обеспечение через средства массовой информации своевременного информирования населения о гидрометеоусловиях и ледовой обстановке; проведения с населением разъяснительной работы по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах; доведения до рыболовов-любителей подледного лова требований безопасности при нахождении на льду; сообщения номеров телефонов для передачи информации о чрезвычайных ситуациях на водных объектах
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ
гл.специалист по социальным вопросам
	ноябрь-апрель 2023-2024 года

	3.
	Изготовление и установка знаков безопасности на водных объектах об опасности перехода людей и выезда транспорта на лед в необорудованных местах
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ
гл.специалист по социальным вопросам
	4-й квартал
2023 года,
1 квартал 2024 года

	4.
	Определение потенциально опасных участков водоемов и обозначение их соответствующими предупреждающими знаками;
специальных мест для массового подледного лова рыболовами- любителями.
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ

	до 1 апреля
2024 года

	5.
	Организация проведения рейдов и патрулирований с целью выявления, пресечения несанкционированных съездов транспортных средств на водные объекты, их перекрытие. Привлечение к административной ответственности за выезд на лед, вне переправы по льду
	гл.специалист по социальным вопросам
	постоянно

	6.
	Организация работы по перекрытию несанкционированных съездов транспортных средств на водные объекты
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ

	постоянно   от начала ледостава